

Protokół nr 64
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 25.10.2023 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Pan Marek Kopel Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/759, VI/760, VI/761.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja w głosowaniu: za - 8, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3

Przewodniczący – otrzymali Państwo Protokół nr 63 z dnia 20.09.2023 r.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła Protokół nr 63 z dnia 20.09.2023 r.

Ad. 4

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/759**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały wprowadza trzy nowe przedsięwzięcia. Pierwsze przedsięwzięcie dotyczy Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą. Przyznana została dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Drugie przedsięwzięcie to współfinansowanie Filharmonii Częstochowskiej w latach 2023-2025 (2 mln zł rocznie). Trzecie przedsięwzięcie związane jest z procedurą wyboru firmy, która zrobi badanie spółki Piekarskie Centrum Medyczne. Będzie to realizowane w latach 2023-2024 (151 tys. zł rocznie). Następnie w czternastu przedsięwzięciach dokonywane są zmiany limitów wydatków i limitów zobowiązań przedsięwzięć wraz z odpowiadającą im aktualizacją nakładów ogółem, nazw, jednostek odpowiedzialnych i koordynujących program. W załączniku nr 1 w wyniku decyzji Zarządu oraz zmian wynikających z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie nastąpi zwiększenie dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków bieżących.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/759**).

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (druk VI/759).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/760**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – projekt uchwały zwiększa dochody własne o ok. 10,5 mln zł, z czego największą kwotą są środki refundacji projektów własnych przebudowy DW 791. W wyniku rozliczenia przedsięwzięcia jest refundacja w wysokości 9 mln 913 tys. zł. Wydatki budżetu zwiększają się o tą samą kwotę. Zarząd proponuje, aby 9 mln zł przeznaczyć na funkcjonowanie jednostki budżetowej „Stadion Śląski” w Chorzowie od listopada do grudnia. Następna większa zmiana, to przesunięcia środków między działami klasyfikacji budżetowej.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/760**).

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (druk VI/760).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2023 rok (**druk VI/761**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – zwiększane są dochody i wydatki o kwotę 92 tys. zł (głównie w „WOM” w Katowicach). Ośrodek zarobił na szkoleniach i środki chce przeznaczyć na zakup mebli i profesjonalnych zestawów komputerowych. Kolejna zmiana, to przeniesienie środków między paragrafami wydatków w „WOM” w Bielsku Białej i „WOM” w Rybniku.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2023 rok (druk VI/761).

Ad. 5

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Marek Kopel